

Sprawozdanie
Starosty Oświęcimskiego
z dnia 30 grudnia 2019r.
w sprawie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2019

Na mocy art. 38 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 511 z późn. zm.) w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, powołano Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. Aktualny skład Komisji został określony w Zarządzeniu nr 36/2019 Starosty Oświęcimskiego z dnia 27 września 2019 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

W 2019 roku członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku spotkali się na trzech posiedzeniach, które odbyły się w następujących terminach:

1. 14 stycznia,
2. 17 lipca,
3. 2 grudnia.

I. POSIEDZENIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W DNIU 14 STYCZNIA 2019R.

Pierwszym poruszonym tematem posiedzenia był projekt budżetu powiatu na rok 2019 w dziale bezpieczeństwo publiczne. Projekt budżetu w tym zakresie przedstawiła Pani Katarzyna Wanat, Skarbnik Powiatu. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na rok 2019, w dziale bezpieczeństwo publiczne.

Drugim tematem posiedzenia było przyjęcie planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Propozycje przedstawiła Pani Jolanta Kruczała-Chodorowicz, Kierownik Biura Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu. W dniu 14 stycznia 2019r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przyjęła plan pracy na 2019r.

W trakcie posiedzenia Pan Józef Szafran, Radny Powiatu Oświęcimskiego poruszył kwestię doświetlenia przejść dla pieszych w Łękach oraz zapytał o możliwość postawienia fotoradaru lub znaku w w/w miejscowości, który będzie informował o przekroczonej prędkości. Pan Arkadiusz Śniadek, I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Oświęcimiu odnosząc się do wniosków Pana Józefa Szafrana, powiedział, iż montaż fotoradaru jest ograniczony ze względu na konfigurację drogi.

II. POSIEDZENIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W DNIU 17 LIPCA 2019R.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 17 lipca 2019r. zapoznała się ze sprawozdaniami z realizacji „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego”. Pan Robert Chowaniec, Komendant Powiatowy Policji w Oświęcimiu przedstawił dane dotyczące przestępczości w powiecie oświęcimskim oraz zwrócił uwagę na funkcjonującą od 2016r. Krajową Mapę

Zagrożeń Bezpieczeństwa. Głos zabrał także Pan Marcin Głogowski, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu, który przybliżył działania, jakie realizuje Straż Pożarna w zakresie bezpieczeństwa. Pan Andrzej Stasiuk, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Oświęcimiu, zwrócił uwagę na wzrost zachorowań na grypę oraz zatrucia pokarmowe w roku 2019. Pani Renata Fijałkowska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu, zaznaczyła iż działania w zakresie „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego” są realizowane przede wszystkim przez Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Oświęcimiu. W 2018r. pracownicy Ośrodka odnotowali 2300 zgłoszeń. Pan Andrzej Jakubowski, Dyrektor ds. Lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu, powiedział iż Zespoły Ratownictwa Medycznego wyjeżdżały około 8-10 razy w ciągu doby. Zwrócił także uwagę na dobrze funkcjonujące lądowisko dla helikopterów oraz poinformował o przeprowadzonej w ubiegłym roku modernizacji Oddziału Ginekologiczno-Położniczego oraz Psychiatrycznego. Pan Łukasz Then, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Oświęcimiu, poinformował zebranych iż działalność Inspektoratu powadzona jest na bieżąco, głównie we współpracy z Policją oraz Strażą Pożarną. W okresie ferii oraz wakacji prowadzone są kontrole obiektów, w których organizowane są zajęcia dla dzieci i młodzieży.

III. POSIEDZENIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W DNIU 2 GRUDNIA 2019R.

Pani Katarzyna Wanat, Skarbnik Powiatu, zapoznała członków Komisji z projektem budżetu powiatu na rok 2020 w dziale bezpieczeństwo publiczne. Po zakończonej dyskusji, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pozytywnie zaopiniowała jego projekt. Kolejną omawianą kwestią było współdziałanie powiatowych służb, inspekcji i straży z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego. Pani Jolanta Kruczała-Chodorowicz, Kierownik Biura Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego, przedstawiła dane statystyczne dotyczące ilości przyjmowanych zgłoszeń przez dyżurnych Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu, Komendy Powiatowej Policji w Oświęcimiu oraz Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Oświęcimiu pozytywnie zaopiniowali współpracę oraz funkcjonowanie Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Pan Józef Szafran, Radny Powiatu Oświęcimskiego, poruszył kwestię zakupu dodatkowego sorbentu dla Ochotniczych Straży Pożarnych oraz poprosił Pana Roberta Chowańca, Komendanta Powiatowego Policji w Oświęcimiu, by zwiększyć ilość patroli na ul. Widokowej w Witkowicach. Pan Andrzej Jakubowski, Dyrektor ds. Lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu, poinformował zebranych o pozyskaniu dla Szpitala nowego samochodu.

wz. Starosty

Paweł Kobielusz
Wicestarosta